Q 5 M. an Wolfgang Guglinger, fehlt.

15 lectulo meo valetudinarius, pedes et manus aliorum pedibus et manibus
 utuntur, fugere non possum, pugnare minus neque, qui me et regnum hoc
 defendere velit vel possit, aliquem video praeter meum Christum, qui for-
 20 tassis verbum suum, quod hic seminavit, intuebitur et nos non aliter quam
 etiam regni metropolim Budam tenent et miserae Pannoniae dominantur,
 servaturus est. Alias actum est. Nam quotidie proceres regni abducuntur et
 necantur, oppida urbesque interfectis partim partimque abductis christia-
 nis, qui potius mori quam concordiam amplecti volunt, occupantur, et
 (quid dicam?) eo omnia, quae in derelictissimo perditissimoque regno fieri
 25 possunt, fiunt. Quare te rogo, ne tu hic nos tua consolatione, quae nos
 vehementer animat, pro tua pietate pariter et humanitate deserere velis.
 Bene vale. Cremnitiae, die II. Ianuarii anno MDXXXII.

Tuus' Volfgangus' Guglinger.

[2] Mandatum praefecti Caesaris Turcici. Nos, Mehaalbeeck alias Zulman-
 30 beeck, fidelis servus invictissimi Caesaris, universis nobiles, ignobilibus,
 iudicibus caterisque iuratis civibus Agriae commorantibus salutem et com-
 mendationem. Noveritis, quomodo idem Caesar invictissimus, postquam
 multa regna urbesque complurimas arte bellica in suam subegit potestatem,
 inter caetera etiam hoc nobile regnum Hungariae nullo hactenus obstare
 35 valente in suam dicionem subegit penitusque eradicando rebelles debellavit.
 Qui idem Caesar Turcarum arces, castella, urbes, civitates civitatumque
 suburbia a termino Poloniae usque ad Zalomkemen inter Danubium et
 Tysiam habitas et sitas ob intuitum servitii mihi dedit et donavit. Quas
 hactenus propter gravissimum negotium caesareum, quod per me exequi et
 40 expleri debuit, occupare non potui. Nunc autem illis peractis omnibus veni
 Collociam, ut dictas sessiones a Caesare mihi datas extirpando non obedien-
 tes meliore modo occupare valeam. Quare harum serie vobis omnibus
 Agriae et confinibus eiusdem commorantibus firmiter praecipiemus, man-
 damus, quatenus mox visis praesentibus et perlectis nulla mora interposita
 45 vestrisque negociis posthabitis sub poena capitis amissioneque omnium
 bonorum vestrorum, et si uxores liberosque vestros in praedam nostri
 mittere non vultis, ad diem sextum a die vobis literarum datarum ad me
 festinare velitis, ubi vobiscum de futuro commodo reipublicae multa de-
 cernere habeo, secus non facturi. Ex Collocia, mense Decembri MDXLI.

T 27 Cremnitiae *cj.*: Cremnilliae DsA498 47 literarum *cj.*: *fehlt* DsA498